
CONSORZIO 

SISTEMA CASTELLI ROMANI 
Servizi bibliotecari, culturali e turistici 

ORIGINALE 

DELIBERA del C.d.A. 

________________________________________________________________________________ 

N. 42 del 22.07.2021 

________________________________________________________________________________ 

Oggetto: Concessione patrocinio progetto “Restart: Ripartire da impresa e 

territorio” 

________________________________________________________________________________ 

L'anno duemilaventuno il giorno ventidue del mese di luglio in videoconferenza su 

piattaforma web “GoToMeeting”, si è riunito 

 

il Consiglio di Amministrazione 

 
convocato nelle forme di legge e sono presenti i sigg.ri: 

 
De Righi Giuseppe Presidente presente 

Lavagnini Ascenzo Consigliere presente 

Libera Roberto Consigliere assente 

Modesto Rachele Consigliere assente 

Sollecito Valentina Consigliere presente 

 

Presiede il Dott. Giuseppe De Righi. 
Assiste il Direttore Dott. Giacomo Tortorici. 
 

 
La seduta è valida. 

 
Il Consiglio di Amministrazione 

 

 VISTA la nota prot. Consorzio SCR n.789/A del 18.06.2021 con la quale i 
signori Fabio Pacchiele e Barbara Regina inoltrano richiesta di patrocinio al 

Consorzio SCR per il progetto  “Restart: Ripartire da impresa e territorio”, 
elaborato in collaborazione con Confesercenti per Ariccia, Ass. Commercianti 
Ariccia, Ass. Fraschette d’Ariccia; 

 
 CONSIDERATO lo scopo del progetto, che punta a creare una “comunità” 

locale economicamente più competitiva attraverso una serie di incontri formativi 
gratuiti in cui non solo informare e formare sulle modalità di sviluppo, gestione e 
crescita della propria azienda, per non  soccombere davanti a stati emergenziali 

come quello cratosi con la pandemia da Covid-19, ma anche creare relazioni tra le 
singole realtà, in modo da formare un gruppo coeso che possa crescere assieme a 
tutto il comparto turistico e culturale, lavorando in collaborazione sull'evoluzione 

del commercio e della ricettività; 
 

 CONSIDERATI altresì i contenuti formativi del progetto, che vanno dal co-
marketing al legame con le opportunità culturali del territorio, dalla pianificazione 

fiscale alle capacità di team building e gestione motivazionale del personale; 
 



 DATO ATTO della radicata esperienza sul campo dei singoli e delle 
Associazioni suddette; 

 

 DATO ATTO altresì della congruità dell’iniziativa rispetto alle politiche di 
promozione territoriale e turistica messe in campo dall’Ente; 

 
 VISTO lo Statuto del Consorzio Sistema Castelli Romani; 
 

 VISTO il parere favorevole del Direttore Dott. Giacomo Tortorici ai sensi 
dell'art. 49, comma 1 del d.lgs. 267/2000; 
 

 RITENUTO OPPORTUNO provvedere; 
 

Con voti unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge 

 

 

DELIBERA 

 

- di concedere il patrocinio non oneroso al progetto “Restart: Ripartire da 

impresa e territorio”; 
- di considerare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai 

sensi dell’art. 134 c. 4 del TUEL - D.Lgs. 267/2000. 
  
 
 
 

 
 



CONSORZIO 

SISTEMA CASTELLI ROMANI 

Viale Mazzini, 12 - 00045 Genzano di Roma 

 
 

 
 

OGGETTO: Concessione patrocinio progetto “Restart: Ripartire da impresa e 
territorio” 

 

 
Ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 si esprime parere favorevole 

in ordine alla regolarità tecnica della proposta in oggetto. 
        
 
Genzano di Roma, lì 22.07.2021  

 
 
           Il Direttore 

         Dott. Giacomo Tortorici  
 

 (Documento informatico firmato digitalmente  
ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo  
e la firma autografa) 

 
 

 

 



Delibera CdA n. 42 del 22.07.2021                         

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

 
    Il Presidente                                                  Il Direttore 

        Giuseppe De Righi             Dott. Giacomo Tortorici 

          F.to                                             F.to     
              
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Direttore certifica che copia della presente deliberazione verrà 
pubblicata sull’Albo pretorio online il giorno 28.07.2021 per rimanervi 15 giorni 
consecutivi. 

 
 
Dalla Sede del Consorzio lì 22.07.2021 

 
 

                                                 Il Direttore   

                                                                        Dott. Giacomo Tortorici 
                             F.to 

 

 

ESECUTIVITA' 
 

Il sottoscritto Direttore dichiara la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi del c. 4 dell’art. 134 del TUEL - D.Lgs. 267/2000  
 

Dalla Sede del Consorzio lì 22.07.2021 

 

 
       Il Direttore   

                                                                       Dott. Giacomo Tortorici 

         F.to 

 

 
 
 

 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 
 

 


		2021-07-28T07:30:40+0000
	Giuseppe De Righi


		2021-07-28T09:39:34+0000
	TORTORICI GIACOMO




